[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«БОРЗИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «25» января 2023  года                                                                            №  36
                                                        город Борзя
Об утверждении Комиссии по вопросам установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории городского поселения «Борзинское»
В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения «Борзинское», Постановлением администрации городского поселения «Борзинское» от 07.06.2017 года № 462 «Об утверждении Положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории городского поселения «Борзинское» администрация городского поселения «Борзинское» постановляет:
1. Утвердить состав комиссии по вопросу установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории городского поселения «Борзинское» (приложение № 1);
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 16 июня 2017 года № 512 «Об утверждении Комиссии по вопросам установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории городского поселения «Борзинское».
3. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 12 января 2021 года № 01 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 16 июня 2017 года № 512».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул. Савватеевская, 23.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).
Глава городского поселения «Борзинское»                                    В.Я.Нехамкин
Приложение 1

к постановлению администрации

городского поселения «Борзинское»

№ 36 от 25 января 2023 года

- В.Я.Нехамкин – глава городского поселения «Борзинское», председатель комиссии;
-    Н.А.Титова – начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства;

 -   Т.В.Боровых – начальник отдела по социальной, организационно-правовой и кадровой работе;

- Е.В.Терещенко – главный специалист по архитектуре и градостроительству отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений;

 - О.М.Сухова – руководитель Клиентской службы на правах отдела в Борзинском районе отделения Фонда пенсионного и социального страхования по Забайкальскому краю;

- Л.А. Салимова – директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр г. Борзя»;

- Г.И.Беломестнов – заместитель директора по научной работе Борзинского районного краеведческого музея;

- представитель Совета городского поселения «Борзинское» (по согласованию);

- представитель общественности (по согласованию).